
Id: FNOCT-ATAMN-YXFME-WTRYB-AEFCZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/198/13
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 8 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013r. poz. 228) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567; z 2013r. poz. 153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości zamieszkałych od 2 do 5 osób metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w ust. 2. 

2. Ustala się 6 stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób zmieszany 
i selektywny od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 9,00zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość na terenie miejskim. 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 6,00zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość na terenie 
pozamiejskim. 

3) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 18,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość na terenie 
miejskim. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 12,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość na terenie 
pozamiejskim. 

5) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 7,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej w budynku wielolokalowym na terenie 
pozamiejskim. 

6) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 14,00zł miesięcznie od osoby zamieszkującej w budynku wielolokalowym na terenie 
pozamiejskim. 

§ 2. Dla nieruchomości zamieszkałych przez 6 osób i więcej metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób zmieszany i selektywny ustala się od gospodarstwa domowego 
w wysokości: 

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 50,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie miejskim; 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 35,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie pozamiejskim; 

3) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 100,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie miejskim; 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 70,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie pozamiejskim; 



Id: FNOCT-ATAMN-YXFME-WTRYB-AEFCZ. Podpisany Strona 2

5) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 45,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego w budynku wielolokalowym na 
terenie pozamiejskim; 

6) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 90,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego w budynku wielolokalowym na 
terenie pozamiejskim. 

§ 3. Dla nieruchomości zamieszkałych przez 1 osobę metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób zmieszany i selektywny ustala się od gospodarstwa domowego w wysokości: 

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 15,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie miejskim; 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 11,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie pozamiejskim; 

3) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 30,00zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie miejskim. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 22,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego na terenie pozamiejskim; 

5) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 17,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego w budynku wielolokalowym na 
terenie pozamiejskim; 

6) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 34,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego w budynku wielolokalowym na 
terenie pozamiejskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Michaliszyn



Id: FNOCT-ATAMN-YXFME-WTRYB-AEFCZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz ustawą z dnia 25.01.2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 228) od dnia 1 lipca 2013 r. będzie funkcjonował nowy system gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminach, gdzie obowiązek organizacji odbioru odpadów komunalnych przejmie gmina, z mocy 
prawa – stosownie do art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Ustawodawca w myśl art. 6j ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje 
następujące metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, gdzie będzie stanowiła iloczyn stawki opłaty oraz: 1. liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, lub 2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 3. powierzchni lokalu 
mieszkalnego. Zgodnie z art. 6j ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może 
także uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 
Ponadto na podst. art 6j ust. 2a Rada gminy może zróżnicować stawki opłaty oraz na podst. art. 6k ust 1. pkt. 
1 dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłaty. Za najbardziej właściwą metodę proponuje 
się naliczanie opłaty w sposób mieszany tj. w zależności od ilości mieszkańców w gospodarstwach domowych oraz 
w zależności od miejsca położenia nieruchomości tj. na obszarach miejskich i pozamiejskich. Uzasadnienie wyboru 
kilku metod oraz różnych stawek dla różnych grup nieruchomości jest związana z jednej strony z rzeczywistymi 
kosztami związanymi z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie miejskich i pozamiejskich, a z 
drugiej strony ze sprawiedliwym ponoszeniem kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi . 
Na wysokość ustalonej stawki składa się odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, utrzymanie 
punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, koszty egzekucyjne, sposób zbierania odpadów ( selektywny 
lub zmieszany ) oraz koszty administracyjne związane z obsługą systemu. Wobec powyższego oraz po 
przeprowadzeniu analizy, stwierdzono, że wybrane metody i stawki są najbardziej sprawiedliwymi i pozwalają na 
wdrożenie i prowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Radzyń 
Chełmiński. 


